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Uppdragsbeskrivning Nationell arbetsgrupp för Nationellt kliniskt 

kunskapsstöd barns och ungdomars hälsa 

Nationella arbetsgrupper (NAG) etableras i enlighet med den för landsting och regioner 
beslutade modellen om en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning (Dnr: 15/06658). 
Nationella arbetsgrupper kan vara stående/fasta eller ha ett tidsbegränsat uppdrag. I bilaga 

1. Generisk uppdragsbeskrivning finns information om det generella uppdraget, styrande 
principer, sammansättning och kompetens samt ansvarsfördelning för nationella 
arbetsgrupper utsedda av nationella programområden.   

Uppdragsgivande programområde 

Nationellt programområde (NPO) barns och ungdomars hälsa är uppdragsgivare för Nationell 

arbetsgrupp Nationellt kliniskt kunskapsstöd barn och ungdomars hälsa. Enligt SKS uppdrag 

formulerar NPO uppdrag och sammansättning för NAG, efter nomineringsprocess i 

sjukvårdsregionerna. NAG arbetar efter framtaget uppdrag, rapporterar regelbundet till NPO och 

stämmer av verksamhetsplan och verksamhets 

Nationella arbetsgruppens uppdrag  

NAG har ett stående uppdrag att förvalta kunskapsstöd för primärvården gällande barn och 

ungdomar upp till 18-årsdagen.  

 

I uppdraget ingår att:  

 

 omvärldsbevaka och analysera behovet av rekommendationer  

 revidera rekommendationer enligt det generiska ramverket och arbetsprocesserna för 

NKK  

 föreslå nya rekommendationer och utfasning av rekommendationer som inte längre 

behövs 

 samverka med andra programområden där barns och ungdomars perspektiv är rele  

 Vid behov samverka med andra programområden där barns och ungdomars perspektiv är 

relevant vid behov samverka med andra nationella arbetsgrupper inom NPO barns och 

ungdomars hälsa 

Mål  
 
Insatserna ska:  

 

 bidra till trygghet och säkerhet i patientmötet  

 förmedla kunskap om utredning, behandling och uppföljning av barns och ungdomars 

hälsotillstånd  

 bidra till helhetssyn och samverkan mellan primärvård och specialiserad vård  
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Tidsplan och leveranser 

NAG ska samverka med lämpliga aktörer, som andra NAG, Nationella primärvårdsrådet, den 

nationella redaktionen, professionsföreningar, sakkunniga specialister och regionala NKK-

aktörer. Vid behov kan NAG adjungera specialister med sakkunskap inom aktuella områden som 

barnkirurgi, öron-näsa-hals, barnortopedi och barn- och ungdomshabileteringen. 

Resursuppskattning 

NAG har ett stående uppdrag. Ledamöterna väljs för två år i taget, med möjlighet till omval. Det 

är önskvärt att inte alla ledamöter byts samtidigt. 

För ledamot beräknas en omfattning på 10 % av en heltidstjänst. För ordförande beräknas en 
omfattning på 20 %. Ordförande är adjungerad till NPO.  

Ledamotens arbetsgivare ansvarar för finansiering av arbetstid samt resor och eventuella 
övernattningar i samband med arbetsgruppens möten och uppdrag. Uppskattad tid för NPO 
processledare ingår i det sjukvårdsregionala värdskapet 

Nomineringsprocess 

[Enligt fastställd rutin – Se dokument ”Nomineringsprocess för ledamöter och ordförande” 
och ”Nomineringsunderlag”] 

  



 

Nationellt system för kunskapsstyrning 
Hälso- och sjukvård 
Sveriges regioner i samverkan                                                             

UPPDRAGSBESKRIVNING  
 

Dnr: 17/02686 

    

Uppdragsbeskrivning Nationell arbetsgrupp för barns och 
ungdomars hälsa 
Kontaktuppgifter processledare/processtöd: [Martina Larsson 
martina.s.larsson@rjl.se] 
 

   

 

 

Bilaga 1. Generisk uppdragsbeskrivning 

Grundläggande uppdrag 

Nationella programområden (NPO) prioriterar och föreslår nationella arbetsgrupper på 
områden där nationell samverkan är av stor betydelse för att åstadkomma en mer jämlik och 
kunskapsbaserad vård.  

Tillsättning av Nationella arbetsgrupper (NAG) utgår från följande styrprinciper fastställda av 
styrgruppen: 

 Styrgruppen beslutar endast om NPO 

 Respektive NPO bedömer och prioriterar nationella arbetsgrupper utifrån 

behovsinventering och gapanalys (identifierade och förankrade nationella 

förbättringsområden för att minska skillnader och variationer i hälso- och sjukvården) 

 Arbetsgrupperna ska ses över årligen av respektive NPO och även redovisas i årliga 

verksamhetsplaner. Styrgruppen tar del av verksamhetsplaner för att få en översikt 

över antal och resursåtgång 

 Ingen verksamhetsbudget (annat än efter prioritering) 

 Aktiviteten baseras på faktiskt utvecklingsvilja i hälso- och sjukvårdssystemet 

Samtliga arbetsgrupper ska bidra till att vården i det aktuella området möter dimensionerna 
i God vård (kunskapsbaserad, säker, individanpassad, effektiv, jämlik, tillgänglig). Vidare ska 
arbetet ske i enlighet med de riktlinjer, rutiner och metoder som finns inom det 
sammanhållna systemet för kunskapsstyrning.  

Arbetsgrupperna har regelbundna avstämningar med och rapporterar sitt arbete direkt till 
NPO.  

Sammansättning och kompetens 

Vid tillsättning av nationella arbetsgrupper ska NPO utifrån uppdragets karaktär och 
frågeställning/problem bedöma behov av kompetens och sammansättning för att kunna 
tillgodose alla perspektiv samt utförande av uppdrag.  

Nationella arbetsgrupper bemannas i första hand av experter från sjukvårdsregionerna med 
ett uppdrag och mandat att företräda regionen inom det aktuella ämnes/kunskapsområdet. 
Arbetsgruppens sammansättning bör spegla nyckelkompetenser och vårdnivåer inom 
området. Utifrån frågeställning kan även företrädare för berörda kvalitetsregister, 
patientföreningar och vårdprogram vara relevant.  

Ansvarsfördelning NPO och NAG 

 NPO tillsätter arbetsgrupper (stående eller med tidsbegränsat uppdrag) utifrån 

befintlig resursram (processtöd kopplat till värdskapet) 
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 NPO ansvarar för att rutinen för att utse experter tillämpas och använder checklista 

och mall för nominering 

 NPO utser ordförande för arbetsgruppen 

 NPO leder och följer upp arbetet i arbetsgrupperna 

 NAG rapporterar arbetet direkt till NPO 

 

 

 

 


